
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. BAGOLINO” 
Via G. Verga, 34/D – 91011 Alcamo (TP) - Tel./fax 092422120                                                                   

E-MAIL: tpic83400c@istruzione.it;  tpic83400c@pec.istruzione.it                                                        

Sito WEB: www.scuolabagolino.edu.it  
Prot. N. 3937/IV.5                                                   Alcamo 15/09/2022 

 

All’Albo della Scuola 

Al Sito web della Scuola 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PROGETTO PON 

“Edugreen:  laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Cod.: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-177 

CIG n. Z02377AFB4 – CUP n. 79J22000360006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso pubblico 50636 del 27/12/2022 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la formale autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione Scolastica con nota 

MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 Roma, 24/05/2022, in cui si comunica che il progetto 

presentato dall’Istituto Comprensivo “S. Bagolino”, collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 

autorizzato per l’importo di € 25.000,00 – Cod. progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-177; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 139 del 10/02/2022, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 18 del 19/020/2019 

(verbale n. 3), che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di appalti di servizi 

elencati nell’allegato II B, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure 

comparative, ai sensi dell’ art. 34 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 158 del 05/09/2022 con la quale il progetto in oggetto è 

stato assunto nel Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTA  la determina a contrarre del 16/08/2022 -prot. n. 3637/VI.3-; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla tipologia di servizi da aggiudicare, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi (ex art. 20 e 21 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.), previa 

verifica di convenzioni Consip;  

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni Consip attive relative all’acquisto di attrezzature per la 

realizzazione di una serra con fotovoltaico; 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica offerta; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione definitiva della fornitura di attrezzature per la realizzazione di una serra con fotovoltaico 

relativa all’ avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -“Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”.  

alla Ditta TERRANOVA S.r.l. di Marsala, che ha prodotto l’unica offerta economica per un costo 

complessivo di € 16.431,94 (sedicimilaquattrocentotrentuno/94) IVA inclusa. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola.                                                          

         

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 (Prof. Antonino Provenza) 

mailto:tpic83400c@istruzione.it
mailto:tpic83400c@pec.istruzione.it
http://www.scuolabagolino.edu.it/

